
GARANČNÍ SMLOUVA NA DODÁVKY NÁHRADNÍHO PLNĚNÍ V ROCE 2023 

Odbératel 4. mateřská škola, Most, příspěvková organizace 
Adresa Ruzová 1427 434 01 Most 

Zastoupena   ředitelem organizace 
Kontaktní osoba.  

IČO . 498 721 92 

Bankovní spojeni 7  
BŮ: KB 

( dale Jen odbératel) 

a 

Dodavatel. FRUIT PLUS s.r.o. 

Adresa. Oubska 3346 415 01 Teplice 

Zastoupená  - Jednatel spoteénost1 

Zapsaná KraJskym soudem v ústi nad Labem Oddtl C vložka 34781 
ICO 035 123 39 Dlé CZ03512339 

Bankovní spoiení ČSOB 
 

(dále Jen dodavatel) 

Smluvní strany se po vzájemné dohodě dohodly uzavřít následuJící smlouvu o spoluprac, 
ve věci dodávek nápoJu a potravin . ze kterých bude rovněž poskytováno nahradni plněni dle§ 81 
zakona č. 435/2004 Sb . o zaměstnanosti v platném zněn i 

I. Úvodní ustanovení 

Dodavatel prohlašuje. že má podle aktuálně platné novely zákona é 435/2004 Su 
dostatečné množství zaměstnancu se zdravotním znevyhodněnim pro uéely vypoét.J 

možností poskytováni nahradniho plnění a je oprávněn poskytovat náhradní plněni v souladu 
s platnou legrslativou 

Smluv ni stranÝ prohlašuJi. t.e L1da1e uvedené v ::áhlaví této smlouvy a. taktél 0µ1 ávnt':n1 
k podnikáni JSOu v souladu s právní skutečností v době uzavr'en, kupni smlouvy 

Smfuvní strany prohlašují že osoby podepisující tuto smlouvu Jsou k tomuto ukon)" 
opravnény 

Odběratel prohlašuje, že v době uzavřeni této smlouvy není v úpadku, nebylo prot, 

němu zaháJeno 1nsolvenčni fízeni . na jeho maJetek nebyl prohlášen konkurz a není proti 
nému veden soudní vykon rozhodnuti ani exekuce. Pokud by některá z těchto skutečnost, 
nastala Je kupující neprodleně povinen o tom vyrozumět prodávajícího 

Pro účely evidence náhradního plnění povinného podílu zaměstnávání osob se 
zdravotním postižením dle § 81 zákona č. 435/2004 Sb. (ENP) se považuje dnem 

zaplacení faktur za dodávky zboží pro rok 2023 den, kdy dodavatel zaeviduje tuto 

Stranka 1 z 3 



fakturu na portálu https:/lwww.mpsv.cz/web/cz/-/evidence-nahradniho-plneni. Fak1u1y 
V.tt?•é budou uhrazeny dodavateli po 31. 12. 2023. již nebudou započítány do náhradního 
plněni 

li. Předmět smlouvy 

Předmětem teto smlouvy Je dodávka potravin ovoce. zeleniny . mléčných výrobku a 
nealkoholických nápoJu a souéasné s tím poskytováni náhradního plněni podle novely dle 

§ 81 zakona é 435/2004 Sb o zaměstnanosti. v platném znění 

Ill. Doba plnění 

Dodávky budou prováděny od I. I . 2023 do JI. 12. 2023. a lo na základě jednotlivých 
písemných objednávek vystavených pověřenými zaměstnanci odběratele 

Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu lze vypovědět bez uvedení duvodu. Výpovědní 
doba čin í 1 měsíc a počíná běžet dnem následujícím po dni. v němž byla výpověď doručena 
druhé smluvní straně . 

IV. Povinností odběratele 

Odběratel se zavazuJe odebrat od dod-avatele v rámci ka lendářního roku 2023 
ootraviny a nápoJe v celkovém mnozstvi odpovidajicim částce min 400 000 Kč (slovy étyři 

sta t1sic korun českých) bez DPH 

V případě neuhrazeni faktur déle Jak 30 dni po datu splatnost, se automaticky 
na uvedené faktury nebude vztahovat uplatněni náhradního plněn i Zároveň Je potřeba 

pro uplatněr11 náhradního plněni v roce 2023 i uvedené faktury v daném roce uhrad it Ostatní 

podrobnosti viz smlouva o dodávkách zboži 

V. Povinnosti dodavatele 

Dodavatel se zavazuJe. že celkový objem dodávaného zboží dohodnutý v čl IV odst 1 

této smlouvy bude splňovat podmínky dle zákona o zaměstnanosti č 435/2004 Sb 
v otatnt!,m zněni pro odběr tzv náhradního plněni ve smyslu§ 81 tohoto zákona . 

Na žádost odběratele poskytne dodavatel pottebnou součinnost v případě potřeby 
doloženi skutečnosti rozhodných pro výpočet náhradního plněni a fádného splněni 

µovinnosti kupujiciho 1ako zaměstnavatele dle zákona é 435/2004 Sb v platném zněni. 

Odběratel bude potvrzovat d ílčí faktury s náhradním plněním na základě e-ma1lu 
zaslaném z portálu MPSV na e-mailovou adresu odběratele petra.s.tarn ,, 4111,1110,UJ'. která 
slouží k tomuto účelu a dodavatel j1 zadá do systému evidence náhradniho plnění 

VI. Ochrana důvěrných informací 

Smluvní strany se zavazuji. že uchovávají v tajnosti veškeré informace které získaly 

v prubéhu plněni předmětu této smlouvy a které neJsou veřejné přistupné nebo se pok ládají 

za duvěrné. V této souvislosti se dále zavazují zajistit utajováni těchto informaci též všemi 

svym1 zaměstnanci i dalšími osobami. které pověří dí lčími úkoly v souvislosti s realizací této 

Stránka 2 z 3 



smlouvy 

Za duvěrné a utajované informace ve smyslu tohoto článku se považují VE-škere 

informace. které Jsou za duvérné označovány anebo Jsou takového charakteru. že mohou 

mít povahu osobnich. obchodních éi Jiných informaci. dokud se tyto informace nestanou 

vseobecne známým1. Současně se zavazuJí. že uvedené informace nepouživaji pro Jiné učely 
nez pro plněni na základě tétosmlouvy 

K tomuto se zavazuJi jak na období úéinnostr této smlouvy. tak na obdob, po 1e11m 
ukončeni 

VII. Závěrečná ustanovení 

Tato smlouva a okolnosti v ni neupravené se řídí právním řádem české republtky 

Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních z nichž po jednom výtisku obdrží kaidá 
ze smluvních stran. 

Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a ůónnosl1 
dnem uvefejnéni smlouvy v registru smluv. ne však dříve než 1 1 2023 

Po uveřeJněni v registru smluv obdrží dodavatel do datové schránky/e-marlem 
potvrzeni z registru smluv Potvrzeni obsahuJe metadata. Je ve formátu pdf označeno 

uznávanou elektronickou značkou a opatreno kva1tf1kovaným časovým razítkem Smluvn, 

strany se dohodly , že dodavatel nebude. kromě potvrzení o uveřejněni smlouvy v reg1Slfl1 
smluv. n1Jak dále o této skutečnosti informován 

Smluvni strany svým podpisem stvrzuji. že smlouva je pro né určitá a srozurn,telna a Je 

uzavřená dle Jejich svobodné vule a nikoliv v tísni a za nápadné nevýhodných podmínek 

Tato smlouva má tři l isty a vyhotovuie se ve 2 ste1nop1sech, z nichž každý má platnost 
onginálu Kazdá smluvní strana obdrží ;eden stejnopis. 

V Teplicích dne 30 12. 2022 

za dodavatele 

 

 

Stránka 3 z 3 

V Mostě dne 30 12. 2022 

za odběratele 

      
    

  

ředitelka organizace 






